Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 28 de maio de 2021 Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DDAA75EACDE939BBE306671F3BA4D64

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2021.

• EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 489/2018

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 088-2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 104-2021.
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 091-2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 107-2021.
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 090-2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 106-2021.

• AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DDAA75EACDE939BBE306671F3BA4D64

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8606D3B31A0F799BFD5185D7418E19D

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2021

PROC. ADM.: 0128/2021 – DISPENSA: 090/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, I
da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: CONCEITO CONSTRUTORA EIRELI – CNPJ:
15.520.835/0001-40 – OBJETO: Contratação de empresa especializada em
engenharia para diversos serviços de reparos e reforma no prédio da Prefeitura
Municipal – VALOR: R$ 31.651,58 (trinta e um mil, seiscentos e cinquenta e um reais
e cinquenta e oito centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.07; ATIVIDADE:
2.005; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00; FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 18/05 a
18/08/2021 – DATA DA ASSINATURA: 18/05/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8606D3B31A0F799BFD5185D7418E19D

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 489/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA:
EMPREENDER LS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.
10.501.685/0001-03, situada à Avenida Renato Campos, 3015, Jardim Paraíso,
CEP: 48.500-000, Euclides da Cunha – Bahia – OBJETO: prorrogação do prazo do
Contrato nº 489/2018, decorrente do processo licitatório na modalidade
Concorrência n°. 001/2017, que tem por objeto construção de escola com 12 salas
no bairro do Malaquias, sede do Município de Uauá, conforme Termo de
Compromisso PAR nº 75790 – FNDE – VIGÊNCIA: 19/05/2021 até 19/05/2022 –
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 11.11 – Atividade: 1.004 – Elemento:
4.4.90.51.00.00 – Fonte: 15 – DATA DA ASSINATURA: 14/05/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC4B8048647DF90E4EEBB43001D31CA8

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

928CBA7E3CFCFB8D1B944883C7154662

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2021

PROC. ADM.: 0126/2021 – DISPENSA: 088/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24,
X, da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: ANTONIO MARCOS DE SOUZA MORAIS -
CPF: 005.123.525-00 – OBJETO: Contratação de pessoa física para locação de
imóvel visando o depósito e armazenamento da merenda escolar – VALOR
MENSAL: R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) VALOR GLOBAL: R$ 13.049,54
(treze mil, quarenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 11.15; PROJETO ATIVIDADE: 2.022; Elem. de
Despesa: 3.3.90.36.00; Fonte: 01 - VIGÊNCIA: 18/05 a 31/12/2021 – DATA DA
ASSINATURA: 18/05/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

928CBA7E3CFCFB8D1B944883C7154662

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

928CBA7E3CFCFB8D1B944883C7154662

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2021

PROC. ADM.: 0129/2021 – DISPENSA: 091/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, I
da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: CONCEITO CONSTRUTORA EIRELI – CNPJ:
15.520.835/0001-40 – OBJETO: Contratação de empresa especializada em
engenharia para diversos serviços de reparos e reforma no prédio da Prefeitura
Municipal – VALOR: R$ 31.651,58 (trinta e um mil, seiscentos e cinquenta e um reais
e cinquenta e oito centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.07; ATIVIDADE:
2.005; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00; FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 20/05 a
20/08/2021 – DATA DA ASSINATURA: 20/05/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

928CBA7E3CFCFB8D1B944883C7154662

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

928CBA7E3CFCFB8D1B944883C7154662

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2021

PROC. ADM.: 0128/2021 – DISPENSA: 090/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24,
II, da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: POUSADA DA PIEDADE LTDA - CNPJ:
11.296.330/0001-92 – OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DOS PACIENTES EM
TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO – TFD, NA CIDADE DE SALVADOR – BA –
VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 12.16; PROJETO ATIVIDADE: 2.193; Elem. de
Despesa: 3.3.90.39.99; FONTE: 02 - VIGÊNCIA: 18/05 a 18/08/2021 – DATA
DA ASSINATURA: 18/05/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

928CBA7E3CFCFB8D1B944883C7154662

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ através da COPEL, torna público que não houve licitante
habilitado na sessão pública do Pregão Eletrônico Nº 006/2021, realizada no dia 19/04/2021, às 10:00h,
horário de Brasília. Objeto: Contratação de empresa (s) para registro de preços para fornecimento de testes
rápido para detecção qualitativa de anticorpos IGG/IGM (teste rápido) e para detecção qualitativa antígenos
AG do sars-cov-2 (Swab Rápido), notadamente para combate ao COVID-19. A licitação foi declarada
FRACASSADA, Uauá/BA, 28 de maio de 2021. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C18B04361007B007DB00E5862B5D42C4

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2021

PA: 0130/2021. Edital: 019/2021. Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa (s) para registro de
preços para fornecimento de testes rápido para detecção qualitativa de anticorpos IGG/IGM (teste rápido) e para
detecção qualitativa antígenos AG do SARS-COV-2 (Swab rápido), notadamente para combate ao Covid-19 tendo em
vista que o PE 006/2021 foi fracassado Acolhimento das Propostas: 18hs de 28/05/2021 até as 08h de 10/06/2021.
Abertura das Propostas: 10/06/2021, às 08h. Disputa: 10/06/2021, às 10h. Endereço Eletrônico: www.bll.org.br.
Edital: Disponível na plataforma e no sítio da prefeitura. Informações: licitacao@uaua.ba.gov.br. Uauá/BA,
28/05/2021. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DDAA75EACDE939BBE306671F3BA4D64

		2021-05-28T17:01:56-0300